Oáémara M ELLLCEpel de .| Guso Megre

HM nas Qerais

PROJETO DE LEY N.º 4055

Às Comissões, em 11 / 12/ 1989

à E DENOMINAÇÃO DE VÍA PÚBLICA
“ASSUNTO:RUA CIRO HERMÍNIO DE OLIVEIRA

Oamara Municipal de Douso /Megro

Minas Oerais

PROJETO DE LEI Nº 4055/89,

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

RUA CIRO HERMÍNIO DE OLIVEIRA

( 1927 * 1987 )

A Camara Municipal de Pouso Alegre, aprova,
a o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Leis

Arte 1º = Passa a denominar-se RUA CIRO HER

MÍNIO DE OLIVEIRA, a atual Rua “D! situada no loteamento São Benedie
to, Bairro Faisqueira, próxima a Cerêmicas

Arte 2º « Revogadas as disposições em con =
* 2 * á & é a getrario, entrara esta Lai em vigor, na data de sua publicaçaos

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 18 DE DEZEMBRO DE 1989,
  Bel. José fogueira de Castro

Prasicionte

“

N

Farmº, Gilberto CMmarges Barreiro
Secretário

P, LEI

EECorrer aoarDememe Mnim pr É piedv

4058

Sala das

HH

Areiasserio arpai pr Ar

SENHOR PRESIDENTES

      f Fo fo o / 4 Pb) oCognuta A rntepalo de Lensa Pilesre
dr rs;Nas árias

REDUERIGENTO    Os vercagores infra age

querem a V.Êxa.s nos termos regimentais --artº 98 - IV do Ree

erno, a dispensados interstícics'legais a fim de que seja vO

ca Sesseo, o projeto de lei abaixos

VOTAÇÕES
ASSUNTO rr |

| mma 1 28 38

ConcePermis, de uso pela: Faculd.Eug.
| Pacelli, habil.em jorn.dos bens g.menc.| = - -
inetioplans-cemunsde-Paviment;-e-aut,

- e e + e IT - em -

| « -—- -
Denomevia publ.R.Benedito Ff, da Silva - - -
Denom.via publ.RTen.Firmo.M.P,e Camand,

POR solicrmoal 04

e
e

q
Ne, essões, 18 de dezembro de 1989

MERO

O va ara ra ae mr are

Omara Municipal do Dousa Alegre

linas Qorais

PROJETO DE LEI Nº 4055/89

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA
RUA CIRO HERMÍNIO DE OLIVEIRA

( 1927 * 1987)

o Chefe do Executivo sanciona e promulga a seguinte Leis

Art. 1º - Passa a denominar-se RUA CIRO HERMÍNIO DE !

OLIVEIRA, a atual Rua "D! situada no loteamento São Benedito, bair»
%

nam r * a * *ro Faisqueira, proxima a Ceramica,
+ ” e * »Art, 2º - Revogadas as disposições em contrario, en »

2 : * : x atrara esta Lei em vigor, na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 1989    A ACARGS Oh COSTA
“ vereador

JUSTIFICATIVA

O homenageado, foi em vida um dos líderes co-
munitários de maior projeção no bairro Faisqueira, Cidadão íntegro ;

excelente pai de familia e sempre preocupado com as questoes sociais
que dizism respeito aos concidadãos, Deixa-nos inegáveis exemplos de

evirtudes morais e espirituais, Portanto, e justa a homenagem que pro
" f fics

pomos honrar a sua inesquecivel memorias,

Sala das Sess6es, 18 de dezembro d: 1989  vereador

 Éa

2. 97 = “o cÃo EA | 4 Oy, wf
Vin, h Lesforno Le Mino é Name presto

, f
r 7 E o N

o VU. O

;
Ole OFerro, Cory Guta dave 8 fLlros. SEA o: Pa % , A E A R

Nam Pr IAdanofPoles O elel vaivém MM Ca,
ichpeAA Cod Umncto metano Bor FR ao Gu AAA
Deeunnvo Cla FCAIrduração * e / ),

| nisto 0x Virfeêmesp,Trobadhom credo cre   UU) L po fo DGUAM / , Com Adidas CO) |ho aaa VA CANO Perher dyA , OL porrotous; Emo pero
E Tur aos A!vata pod ÊL C A so £/ AR

densA, O vita AR MALU vaio Qu tiro 14
EMA AU fMyQlesA tomo lona,poetisa Ich VS);

/va EO oopsCA MAO PECA birted CÁL pasar

+POr CAATVALOLo NA NULL/ Pb; A creo COOlvebrero
| ExaQUIS legado - due Aa tus a2,/AEuRoDxomel A Ábis OEA AivobolAND “o Maua E) At £A í DM

| Amma DIAMDA,FÁDUOMy - fm
boAa fáVAO.be aa(4) pecialIRna teu” VÉZAS

AM
VRWÃO Md O eato Ls A 4 PALÃO da Conelicots ) Mao

£obrometo | Cu pha Alm Colepi pt çãoç

|
í
Í  NAtor RD + pracaOJá AMO PFQNIA AO redeA. COMO
N ay MA Gol AL quadJATo so fio bo
| | Pro!pie heAUS ÃO ANALANJO Lo CLAAATo ÉLeao Sd. Foda Sprinol | Opucto peito “TE
CM eU ITA pirndto A O pesada Mapas La aullúnimo,o CAMA E JARAMONAÇÃOCA A mato ÃO pra Loabr
[ARO proa, Pale Sodan O Matas PIA CHno +AAALTO Pp odyve Boo .| Z f =

o ÉÀ OANVIVO Ur LuTA ANE (eoCSATA Pd
DONO, ALINEA
 (

q os naisto SAN VA Ja ho column pra AA,ACo

Lo) pala, MAIO ASMA ho Jor poder GU Novo
UU Ml cordão . Pesautota de Ms e

A Nabo CORAAAA apochr pda 4 CUTE O AAAACAASA

7Pere E blhum Lu ou fai Juqereco Dull
AA do )AAA | pto, bVOA ole ud.”Afroob 57255o

? AUCIAClem o,AAA 2, o A = a)

6 eu mt a dllêtro rua ckTer facto ft

PROJETO DE LEI is4059
PARCCER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO         Al poros (9 ÀclioÉ(af